回覧
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年2月15日
日の里8丁目町内会2月例会議事録
· 日時　令和2年2月15日（土）19時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)

レ
	会長
1組：徳永
	✔レ
	副会長A
20組：白木
	✔レ
	副会長B/青少年指導委員
14組：佐久間
	✔レ
	公民館副館長
15組：田原

	健康福祉部長
2,3組：片山
	✔レ
	健康福祉部副部長
19組：中村
	✔レ
	健康福祉部
18組：大隈
	✔レ
	健康福祉部
5組：藤岡

	✔レ
	教育文化部長
１組：木下

	教育文化副部長
9組：八尋

レ
	教育文化部
4組：深迫
	✔レ
	教育文化部
10,11組：荒木

	✔レ
	文書
17組：遠藤
	✔レ
	会計
7,8組：橋口
	✔レ
	生活環境部長
6組：水本
	✔レ
	生活環境副部長
21組：宮本

	✔レ
	生活環境部
12,16組：吉廣
	✔レ
	広報部長・書記
13組：上田
	✔

	✔

	✔
	福祉会主任福祉員
9組：濱田
	✔レ
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔
	子ども会会長
13組：藤村

· 議事
　　各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
      ・特になし

（2） 教育文化部
　　　　　・特になし

（3） 広報部・書記
　　　・特になし

（4） 生活環境部
　　　　　1月31日　分別収集実施
　　　　　　　　　　　公園に収集日前日に置かれているごみは高齢者宅が業者に依頼して
　　　　　　　　　　　出されている事が分かった。
　　　　　　●来年度の分別収集日が決まったので、スケジュールを3月に回覧して頂くように準備
　　　　　　　（来年度の各組長さん用にも配布を予定）

　　　　　　●分別収集当番
               2月26日（水）　大通り20組　公園7組　崖下17組
　　　　　　　3月27日（金）　大通り21組、公園8組、崖下18組

（5） 各種団体
1） 福祉会
　　・特になし
2） シニアクラブ
              活動報告
　　　　　　　1月21日　定例会と新年会

　　　　　　　活動予定
　　　　　　　2月18日　定例会
　　　　　　　2月20日　市シニア連主催/後期福祉大会（ユリックス）
　　　　　　　　　　　　16人参加予定

　　　　　　●8丁目シニアクラブ（ことぶき会）入会のお誘い
　　　　　　　会員との親睦・社会奉仕活動を行っています。
　　　　　　　各種同好会も活動中です。
　　　　　　　　グランドゴルフ、詩吟、カルタ（百人一首）、絵手紙、川柳、旅行
　　　　　　　8丁目在住の60歳以上の方は是非ご入会下さい。
　　　　　　　申し込み先：ことぶき会　会長　谷（090－8220－7510）

3） 美化活動（世話人　重田勝敏氏）
　　　　　　　第274回　1月19日　6名参加
　　　　　　　第275回　2月2日 　6名参加
　　　　　　　第276回　2月16日予定

4） 防犯パトロール（世話人　重田勝敏氏）
第780回　1月20日　8名参加
第781回　1月27日　7名参加
第782回　2月3日　8名参加
第783回　2月10日　6名参加
第784回　2月17日予定

5） 民生委員
●コロナウィルスによる新型肺炎について
　手洗い・うがいの徹底をお願いしたい
　相談窓口は下記の通り
　・宗像遠賀環境福祉事務所
　　0940－36－6098
　・福岡保健所夜間休日緊急連絡番号
　　092－471-0264

6） 青少年指導員
1月24日　青少年指導委員会によるパトロール
　　　　　（今回は12名参加）
2月5日　定例会
　　　　　・池での魚釣りが1件　→　見かけたら注意
　　　　　・他地区（福津市）で小学生へ「写真を撮らせてほしい」と声掛けがあった。
　　　　　　その場で逃げた為、大事には至らず。保護者の方はご家庭でも注意を。

　　　　　　小中学校の下校時には特に注意
　　　　　・令和元年度役員　会長：熊谷氏（9丁目）
　　　　　　　　　　　　　　副会長：石谷氏（AP1区）
　　　　　　　　　　　　　　上記2名で承認された
次回パトロールは２月２０日（木）予定

7） 子ども会
　　　　　活動報告
　　　　　　　2月8日　お別れ会（ボーリング大会/ランチ会）

　　　　　活動予定
　　　　　　　2月20日　新旧役員引継ぎ
　　　　　　　　　　　　来年度子供会会長は久芳さんに決定

1． 執行部からの連絡・報告事項

（1） 会計より
　　　　　・3月の定例会時に役員行動費・手当の支給を行う為、組長は必ず印鑑持参。
　　　　　・3月定例会時に各組町内会費の本領収書を組長へお渡しする予定。
（2） 公民館より
　　　・3月の掃除は定例会前に行われる予定

（3） 副会長より
　２月1４日　育成会定例会
　※3/22　日の里西小にて「日の里逃走中」を企画
　　　　　●神社のお賽銭・・年間53,054円集まりました

　　　　　●20組町内会参加継続の可否について
　　　　　　西日本シティ銀行日の里社宅に現在7世帯入居しているが
　　　　　　今後1～2年の間に4世帯退去を予定している為、3世帯となる。
　　　　　　このままでは、役員を回す事も困難となり参加の継続が非常に厳しい状況。
　　　　　　組の合併や退会等も選択肢に入れてご相談させて頂きたい。

（4） 会長より
　　　　　【活動報告】
　　　　　1月21日　日の里地区コミュニティー運営協議会教育文化部会定例会出席
　　　　　2月8日　日の里地区コミュニティー運営協議会定例会出席
　　　　　2月10日　福祉会定例会出席

　　　　●1月26日に次年度組長役員決めが行われました。
　　　　　皆様引き続きご協力お願い致します。

　　　　●総会日時について
　　　　　4月12日に決定

　　　　●福祉会予算　今年度5万円アップ

　　　　●公民館敷地内へ駐車場
　　　　　総会にて予算承認を頂き、行事と重ならず工事しやすい時期に施工をお願いする予定。

　　　　●商工会電話帳
　　　　　2月23日に各組長に公民館へ受取に来てもらい、事前聞き取りした希望者へ後日配布。

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　＊次回定例会は　３　月　２１　日（土）　　１８時～
以上